[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                           №

р.п. Сосьва

Об утверждении перечня муниципальных услуг

Сосьвинского городского округа, предоставление которых

организуется по принципу «одного окна» на базе

Государственного бюджетного учреждения

Свердловской области «Многофункциональный центр

предоставления государственных и муниципальных услуг»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных (муниципальных) услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления», руководствуясь ст. ст. 30.1, 45 Устава Сосьвинского городского, администрация Сосьвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг Сосьвинского городского округа, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» на базе Государственного бюджетного учреждения Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (прилагается).
2.Постановление администрации Сосьвинского городского округа от 21.03.2013 № 176 «Об утверждении перечня муниципальных услуг Сосьвинского городского округа, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» на базе Государственного бюджетного учреждения Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных (муниципальных) услуг» считать утратившим силу.
3. Настоящее постановление опубликовать в приложении к газете «Серовский рабочий»   «Муниципальный вестник».

4. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

главы администрации

Сосьвинского городского округа                                                                С.В. Спицина
   Утвержден

постановлением администрации

Сосьвинского городского округа

от                                                №
Перечень
муниципальных услуг Сосьвинского городского округа,
предоставление которых организуется по принципу
«одного окна» на базе Государственного бюджетного учреждения
Свердловской области «Многофункциональный центр
предоставления государственных и муниципальных услуг»
1. Предоставление оформленных в установленном порядке архивных справок или копий архивных документов, связанных с социальной защитой граждан, предусматривающих их пенсионное обеспечение, а также получение льгот и компенсаций в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2. Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей.

3.Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования(детские сады).

4. Предоставление путевок детям в организации отдыха в дневных и загородных лагерях.

5. Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства.
6. Прием заявлений и выдаче документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.
7. Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства.
8. Выдача градостроительных планов земельных участков.
9. Присвоение адреса объекту недвижимости.
10. Выдача разрешений на снос (перенос) зеленых насаждений на территории муниципального образования.

11. Продление срока действия разрешения на право организации розничных рынков.

12. Включение мест размещения ярмарок на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в частной собственности, в план организации и проведения ярмарок на территории муниципального образования в очередном календарном году.

13. Выдача разрешений на право организации розничных рынков.

14. Переоформление разрешения на право организации розничных рынков.

15. Выдача специального разрешения на автомобильные перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования в Свердловской области.

16. Выдача специального разрешения на движение транспортного средства, осуществляющего перевозку опасных грузов, по автомобильным дорогам местного значения в границах муниципального образования.
17. Предоставление гражданам жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда муниципального образования в свердловской области.
18. Предоставление жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма.

19.Оформление приватизации жилых помещений муниципального жилищного фонда.

20. Выдача разрешений на установку рекламных конструкций.
21. Предоставление муниципального имущества в аренду без проведения торгов.